РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.06.2024                                                                                   № 41-160р
О внесении изменений в Решение Большеключинского сельского совета депутатов Красноярского края Рыбинского района Российской Федерации

от  13.11.2012 № 34-107р «Об  утверждении  Положения   о  порядке  проведения   конкурса  на  замещение  вакантных  должностей  муниципальной  службы  в Большеключинском  сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23 марта 2024 г. N 54-ФЗ "О внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 28.1 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" Большеключинский сельский совет депутатов Красноярского края Рыбинского района Российской Федерации
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в   Большеключинском   сельсовете, утвержденное Решением Большеключинского сельского совета депутатов Красноярского края Рыбинского района Российской Федерации от 13.11.2012 № 34-107р (далее – Положение):

1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской службы, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе. Муниципальный служащий вправе участвовать в конкурсе на общих основаниях независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.
Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным настоящим Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования а газете «Вести села».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Большеключинского сельсовета                                                        Т.В. Штоль
Председатель Совета депутатов                                                              О.Н. Баранова